КЪЫРЫМДЖУМХУРИЕТИ
БАГБЧАСАРАИ БОЛЮГИ

ПЕСЧАНОК КОП
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧ11САРАЙСК11И РАЙ011
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕСЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕСПУБЛ1КА КРПМ
БАXЧ11СА РАИСБКИИ РАГЮП

АД.М11ПСТРАЦ1Я
П1ЩАН1ВСЬКОГО С1ЛБСЬКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

298431. Республика Крым, Бахчисарайский район,с. Песчаное, ул.Набережная.3-а тел/факс: (06554) 9-25-48. 9-25-40
ре5сЬапое-50Уе1^?ЬаНсН.гк.еоу.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1267с. Песчаное03 сентября 2018 года

О создании комиссий для инвентаризации
благоустройства дворовых территорий,
общественных территории Песчановского
сельского поселения.

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 10
февраля 2017 года 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 6 апреля 2017 года 691/пр «Об утверждении методических
рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» на 2018-2022 годы», Постановлением Совета Министров Республики Крым от
31.08.2017 437 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» , с целью
проведения инвентаризации объектов благоустройства, расположенных на
территории Песчановского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1 . Создать комиссию для инвентаризации дворовых территорий многоквартирных
домов на территории Песчановского сельского поселения в следующем составе:

Председатель комиссии - Кузнецова Елена Николаевна - Глава Песчановского
сельского поселения.
Члены комиссии:

Шабанова Оксана Владимировна- заместитель главы Администрации
Песчановского сельского поселения;

Лущенко Юлия Владиславовна- ведущий специалист по землеустройству и
территориальному планированию администрации Песчановского сельского

поселения;
Тарабащук Александр Анатольевич-инженер МКУ «АХЦ Песчаное»,
Сидоров Виктор Петрович, -директор МУП ЖКХ «Песчаное».

2. Создать комиссию для инвентаризации общественных территорий в
следующем составе:

Председатель комиссии - Кузнецова Елена Николаевна - Глава Песчановского
сельского поселения.

Члены комиссии:
Шабанова Оксана Владимировна- заместитель главы администрации

Песчановского сельского поселения;
Лущенко Юлия Владиславовна- ведущий специалист по землеустройству

и территориальному планированию администрации Песчановского сельского
поселения;

Тарабащук Александр Анатольевич - инженер МКУ «АХЦ Песчаное»,
Твердова Ольга Юрьевна - депутат Песчановского сельского поселенияО!

созыва;
Кикава Петр Датикович - депутат Песчановского сельского поселения 01

созыва;
Ушаков Сергей Валериевич - депутат Песчановского сельского поселения

01 созыва.
3. Утвердить Положение о деятельности комиссий для инвентаризации

объектов благоустройства Песчановского сельского поселения согласно приложению
1 .
4. Комиссиям в своей деятельности руководствоваться Положением о

деятельности комиссий для инвентаризации объектов благоустройства.
5. Для оптимальной организации проведения инвентаризации утвердить график

инвентаризации объектов благоустройства согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского
муниципального района ЬаЬсЬ.гк.§оу.ги в разделе «Органы местного
самоуправления», «Муниципальные* образования Бахчисарайского района » в
подразделе «Песчановское сельское поселение».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Песчановского сельского поселения Шабанову Оксану
Владимировну.

тущ$ ,
Глава администрации
Песчановского сельского поселения

ш
ЩЪП С о о

I
°1.Н Кузнецоваск тЛ

* /'

постанов

от 03.09.
1П10**

ПОЛОЖЕНИЕ
о деятельности комиссий для инвентаризации объектов благоустройства

1 . Настоящее Положение о деятельности комиссий для инвентаризации объектов
благоустройства (далее - Комиссии) разработано в соответствии с
Постановлением Совета Министров Республики Крым от 31.08.2017 437 «Об
утверждении Государственной программы Республики Крым «Формирование
современной городской среды на 2018-2022 годы».

2. Целью деятельности Комиссий является проведение инвентаризации объектов
благоустройства на территории с.Песчаное и с.Береговое. Инвентаризация
проводится с целью оценки состояния сферы благоустройства дворовых
территорий, общественных территорий, (далее-Территории).

3. Задачей Комиссий является определение физического состояния Территорий и
необходимости их благоустройства.

4. Комиссии создаются Администрацией Песчановского сельского поселения и
оформляются постановлением.

5. В состав Комиссий с учетом вида инвентаризуемой территории входят:
- специалисты администрации сельского поселения,
- представители организаций, осуществляющих управление многоквартирными
домами (далее-МКД),
- лица либо представители лиц, в чьем ведении (на правах собственности,
пользования, аренды и т.п.) находятся территории,
- представители общественности (депутаты Совета сельского поселения,
представители общественных организаций и т.п.),
- представители иных заинтересованных организаций.

6. Возглавляет Комиссии глава Песчановского сельского поселения.
7. Комиссии проводят инвентаризацию в соответствии с графиком, утверждаемым
постановлением администрации сельского поселения.
8. Комиссия информирует население о датах проведения инвентаризации
дворовых территорий путем размещения информации на информационных досках
МКД, местах общего пользования в районах индивидуальной застройки не менее
чем за 5 рабочих дней до даты инвентаризации.
9. Комиссии проводят инвентаризации путем натурного обследования территорий
и расположенных на них элементов благоустройства.
10. Комиссии по итогам проведения инвентаризации составляют Паспорт
благоустройства обследуемой территории по формам, утвержденным
постановлением Совета Министров.
11. Комиссии направляют Паспорта благоустройства обследуемых территорий в
Администрацию Песчановского сельского поселения для составления по итогам
инвентаризации Паспорта благоустройства территории населенного пункта.

О ьоПОГИ / р
07 <> </;$> ф 0 Ък постанш^1^гПесчановсж##§|л

от 03.09.20111^-
\!:к.л

Шя[*с§ ншщ

График проведении инвентаризации
благоустройства дворовых территорий и общественных территорий

Песчановского сельского поселения на 2018 год.

Дата
проведения
инвентаризации

Адрес объектаЭтап
инвент

Наименование организаций,
осуществляющих
инвентаризацию

п/п
аризац

Дворовая территория
11.09.18
9:00-16:00

с. Берговое, Б. Морская,
д. 1, д. 2, д. 2/2

1Администрация
Песчановского сельского

поселения *
11.09.18
9:00-16:00

с. Песчаное, ул.
Комарова д. 14 и д.15

1Администрация
Песчановского сельского

поселения
11.09.18
9:00-16:00

с. Песчаное, ул. В.
Городок, д.30 и 31.

1Администрация
Песчановского сельского

поселения
Общественная территория

12.09.18
9:00-16:00

Общекуротная
набережная в с.
Песчаное , ул.
Набережная

1Администрация
Песчановского сельского

поселения

12.09.18
9:00-16:00

Земельный участок в
с. Береговое возле кафе
«Сибиряк» по ул.
Б Морская

1Администрация
Песчановского сельского

поселения

12.09.18
9:00-16:00

Земельный участок с.
Береговое возле здания
почты по ул. Цетральная

Администрация
Песчановского сельского

поселения

1

• Земельный участок в
с. Песчаное, ул.
Речная 6а «Парк»

1 12.09.18
9:00-16:00

Администрация
Песчановского сельского

поселения
Земельный участок в
с. Береговое, ул.
Приморская 4а.

(футбольное поле)

1 12.09.18
9:00-16:00

Администрация
Песчановского сельского

поселения